10) Voc. ὡς λέων non leg. ap. LXX.

11) ἦν tuentur Chrysostomus, Hieronymus, Theodoreus et alii, Enthymio καθ' ἓν exponente; ἦν LXX.

Cap. XXXVI. 1) Hic videtur esse unus ex iis locis, quae Photio displacebunt, qui cap. 126. Bibliothecae haec habet: *Ἄτιάσπαιτο δὲ ἡν τις αὐτὸν ἐν ταῦταις καὶ τρίτον, ὅτι ἀρχιερέα καὶ προστάτην τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν ἐξονομάων, οὐδὲ τὰς θεοπρεπεῖς καὶ ὑψηλοτέρας ἀρῆκε περὶ αὐτοῦ φωνάς.* Quod si tanto Critico displaceuerit, quod Iesum vocat Clemens Ἀρχιερέα, petivit eam vocem ex S. Paulo, Heb. 4, 15. (addas 2, 17. 3, 1, 5, 10). Neque ab eius usu abhorret B. Ignatius, Epist. ad Philad. (c. 2). Eadem igitur Clementi licentia concedatur, praesertim quum S. Pater alibi agnoscit τὰ παθήματα τοῦ Χριστοῦ esse τὰ παθήματα τοῦ Θεοῦ,

eum esse τὸ σκῆπτρον τῆς μεγαλωσύνης τοῦ Θεοῦ· nec non distinguit humana a Divina natura, cum dicit ὁ Κύριος Ἰησοῦς τὸ κατὰ σάρκα (c. 32.): eique tribuit δόξαν καὶ μεγαλωσύνην (c. 20.), quae soli supremo Deo debentur, εἰς τὸν αἰώνας τῶν αἰώνων. Jesus autem, cum sit unicus Christianae professionis ἀρχιερέως, dicitur ἀρχιερέως τῶν προσφορῶν ἡμῶν, quia omnes nostrae προσφορᾶς sive oblationes non aliter a Deo accipiuntur eique gratae sunt, quam ex intercessione summi Pontificis nostri Iesu Christi τοῦ μεγάλου, διεληλυθότος τοὺς οὐρανούς, τοῦ νικοῦ τοῦ Θεοῦ. — Wolt.

2) Ita dedi cum Junio, Fello, Colomesio, Itigio, Freyio, Wottono et Schoenemanno. Cod. Ms. exhibet ἀτενίσωμεν. Boisius, Cotelerius, Constantius, Russelius, Hornemannus mallent ἀτενίσωμεν . . . ἐνοπτρισώμεθα. Jac.

quod ero tibi similis. Arguam te, et statuam te contra faciem tuam. Intelligite utique haec, qui obliviscimini Deum, ne quando rapiat vos tanquam leo, et non sit qui eripiat. Sacrificium laudis honorificabit me, et illic iter, quo ostendam illi salutem Dei.

XXXVI. *Omnis beatitudo nobis per Christum tribuitur.*

Haec est via, dilecti, in qua salutare nostrum invenimus, Iesum Christum, oblationum nostrarum pontificem, infirmitatis nostrae patronum et auxiliatorem. Per hunc coelorum altitudinem aspicimus; per hunc vultum eius immaculatum et excelsum speculamur; per hunc oculi cordis nostri aperti sunt; per hunc insipiens et obscurata mens nostra in admirabilem eius lucem resflorescit; per hunc voluit Dominus nos immortalem cognitionem gustare; per hunc, qui maiestatis Dei splendor existens, tanto maior est angelis, quanto excellentius nomen sortitus est. Scriptum enim est: „qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos ignis flammam.“ De filio autem suo sic dixit Dominus: „filius meus es tu, ego hodie genui te; postula a me, et dabo tibi gentes haereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terrae.“ Et iterum dicit ad eum: „sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.“ Quinam autem sunt inimici? Homines perversi, et qui divinae voluntati resistunt.

XXXVII. *Christus dux noster, nos milites eius; quilibet suum ordinem et stationem suam observet, ut membra corporis.*

Militemus igitur, viri fratres, omnibus viribus sub inculpatis eius praeceptis. Consideremus milites, qui sub ducibus nostris merent, quam ordinate, quam obedienter, quam submisso imperata exequantur.

3) Eandem locutionem usurpat B. Paulus Ephes. 1, 18. Jac.

4) Videtur S. Pater alludere ad Rom. 1, 21. et I Petr. 2, 9. Wott. Locus recitatus a Clem. Alex. Strom. IV, 17 p. 613.

5) Hebr. 1, 3. 4.

6) Ps. 103, 4. Hebr. 1, 7. Cfr. Lipsius l. c. p. 97.

7) ἐπὶ δὲ τοῦ νέον coni. Bois.

8) Ps. 2, 7. 8. Hebr. 1, 5.

9) Ps. 109, 1. Hebr. 1, 13.

10) Iunius dederat of ξερῷ αὐτῷ, Wottonus reposuit ξερῷ κυρίῳ. Hiatus autem non est plurimum quam sex literarum. Jac.

11) In hoc loco Wottonum secutus sum, qui cernere poterat in Cod. Msto. τοῦ Θεοῦ, quae voces hodie quidem non extant. Legimus autem adhuc **ΑΝΤΙΤΑΣΣ.....ΤΣΩΘΕΛΗΜΑΤΙ ΤΣΩΘΕΛΗΜΑ.....** f... lacuna post **ΑΝΤΙΤΑΣΣ** non capiente plures quam quinque vel sex literas. Lectio ergo illa, quam de suo tacite dederat Iunius, quam

exhibent Edd. omnes ante Wottonum, nec non Russelius et Hornemannus, ἀντιτασσόμενοι τὸν Θεοῦ] τῷ θελήματι τὸ θελημα Ιωτού, Mstii ūdei non minus quam sermonis usui repugnat. Jac.

Cap. XXXVII. 1) Christiana Religio saepius comparatur militiae propter labores indefessos et pericula, dum eius officia rite peragamus, subeunda. Huius militiae Christus dux est, quem oportet sequamur et vestigiis eius insistamus, ut ab eo mercedem accipiamus. Hinc S. Ignatius (Ep. ad Polycarpum c. 6.) Ἀρέσκετε ω στρατευεσθε, ἀφ' οὐ καὶ τὰ διψάνια κοπιεσθε. Vid. II Tim. 2, 3. 4. Wott.

2) Haec lectio, a Millio iamdudum probata, quam margini adponunt Iunius, Fellus et Colomesius, quin vera sit equidem nullus dubito; legimus enim in Codice Msto ΕΥΕΙΚΤΩ. Pergamenae reliquiae lacerae literam ultimam Ω tantum non integrum adhuc exhibent: librarius, ut videtur, pro Y scripsérat I,

ύποτεταγμένως ἐπιτελ[οῦ]σι τὰ διατασσόμενα. Οὐ πάντ[ες] εἰὸν ἔπαρ-
χοι, οὐδὲ χιλιαρχοί, οὐδὲ ἑκατόνταρχοι, οὐδὲ πεντηκόνταρχοι, οὐδὲ το
καθεξῆς· ἀλλ' Ἑκαστος³ ἐν τῷ ἰδίῳ τόγματι τὰ ἐπιτασσόμενα ὑπὸ τοῦ
βασιλέως καὶ τῶν ἥγονυμένων ἐπιτελεῖ. Οἱ μεγάλοι δίχα τῶν μικρῶν
οὐ δύνανται εἶναι, οὗτε οἱ μικροὶ δίχα τῶν μεγάλων· σύγκρασίς τις
ἐστιν ἐν πᾶσι, καὶ ἐν τούτοις χρῆσις. Λαβὼμεν τὸ σῶμα ἡμῶν.
Ἡ κεφαλὴ δίχα τῶν ποδῶν οὐδέν ἐστιν, οὕτως οὐδὲ οἱ πόδες δίχα
τῆς κεφαλῆς· τὰ δὲ ἐλάχιστα μέλη τοῦ σώματος ἡμῶν ἀναγκαῖα καὶ
εὐχρηστά εἰσιν ὅλω τῷ σώματι. Ἀλλὰ⁴ πάντα συμπτυνεῖ, καὶ ὑπὸ[τα]γῇ
μιᾶς χρῆται εἰς τὸ σώζεσθαι ὅλον τὸ σῶμα.